Atteso che in ottemperanza a quanto stabilito dall’Allegato B dell’Ordinanza n. 105/2020 sopra citato, il 

trasferimento della somma pari al 60%, per l’intervento in oggetto, è disposto dal Commissario a favore 

contabilità speciale intestata al Vice Commissario – Presidente della Regione Marche per un ammontare di € 

930.383,42 (euro novecentotrentamilatrecentoottantatre/42) attribuito all’intervento di cui al presente decreto; 

Ritenuto necessario trasferire la somma di € 930.383,42 (euro novecentotrentamilatrecentoottantatre/42) 

all’Ufficio Speciale per la Ricostruzione delle Marche, per l’intervento in oggetto, il cui soggetto attuatore è 

la Diocesi di Ascoli Piceno; 

Vista la relazione finalizzata alla redazione del decreto di concessione pervenuta in data 29/01/2026 e acquisita

[...]

Visto il parere rilasciato dal competente funzionario del Servizio affari generali, personale, risorse e contabilità 

attestante la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto; 

DECRETA 

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di trasferire l’importo di € 930.383,42 (euro novecentotrentamilatrecentoottantatre/42) corrispondente al 

60% dell’importo concesso, per l’intervento in oggetto, con decreto n. 978 del 05/11/2025, il cui soggetto 

attuatore è la Diocesi di Ascoli Piceno, inserito nell’allegato 1 dell’O.C. 105/2020, così come sostituito 

con l’Allegato 1 dell’O.C.